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Santo Domingo, D. N
16 de enero del 2001
e K
Sefiores !
Honorables Miembr® de
Ciudad 5
Honorables sefiores: g;;
K
Tenemos a bien remitirles el informe de auditoria con sus respectivos estados ii
anditados por 1a firma Elias, Gonzalez & Asociados, los cuales camprenden E
todas las actividades politicas y administrativas que ha desarrollado el Partido b3

de 1a Unidad Democratica durante el periodo enero a diciembre del 2000.
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Asi mismo les estamos incluyendo el Mayor General y ¢l Diario General por
el periodo julio a diciembre del 2000, para asi dar cumplimiento a las

 disposiciones de la Ley No.275-97 de financiamiento a los partidos politicos;
tos documentos cormrespondientes al periodo enero a junio del 2000 fueron
entregados en el reporte anterior.
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Con este informe, esperamos haber dejado satisfecho todos los roqutsﬁos y
directrices: emanadosdeesahﬁnorableluntaCemralE{eetomL R
Con sentimientos de alta consideracién, le saluda muy atentamente, :
i
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Fernanndo AlvarezBog §

Presidente Partido de la Unidad ocritica
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ELIAS, GONZALEZ & ASOCIADOS

CONTADORES PUBLICOS AUTOFWDOS

Santo Domingo, D. N3 W

A

Santo Domingo, D.N.

18 de enero del 2001 ,a/

Sefiores
Partido de 1a Unidad
Ciudad.

Estimados sefiores’

Tengo a bien remitirte el informe de gafitoria, asi como los estados correspondientes, por
las actividades desarrolladas POr esa institucion durante el periodo enero a diciembre del
2000, con los ingresos de la Ley No. 275-97.

DICTAMEN

Nuestro trabajo fue hecho de acuerdo a las normas de audito,

Tia generalmente aceptadas e
incluyé pruebas y apahisis de los registros contables y de los comprobantes
correspondientes.

Una auditoria comprende el examen basado en pruebas selectivas y consideramos que ¢l
trabajo realizado constituye una base razonable para respaldar nuestra opinion,




PARTIDO DE LA UNIDAD DEMOCRATICA
ESTADO DE POSICION FINANCIERA
AL 31 de diciembre del 2000

VALORES EN RDS
ACTIVOS
Corriente:
Banco de Reservas-Fondo Estado Dominicano 164,007.22
Banco Intercontinental, S.A. 76,843.51
Caja Chica 10,000.00
Cuentas por Cobrar 16,050.00
Total Activos Corrientes 266,900.73
Actives Fijos:
Equipos y maquinarias 29,988.00
Mobiliario y Enseres 148,876.15
Vehiculos 69,030.00
Equipos Menores 14.405.90
262,300.05
Menos: Depreciacién Acumulada (100.515.25) 161,784.80
Otros Activos:
Depésitos vy Fianzas 39,355.00
Total Activo 468,040.53
PASIVOY ACTIVO NETO
Corriente;
Cuentas por Pagar 10.000.60
Total Pasive 10,000.00
Activos Netos Acumulados al 31/12/99 387,404.39
Aumento Activos Netos en el 2000 70.636.14 458.040.53
Total Pasivo y Active Neto 468,040.53
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PARTIDO DE LA UNIDAD DEMOCRATICA
ESTADO DE ACTIVIDADES Y CAMBIOS ACTIVOS NETOS

AL 31 DE DICIEMBRE 2000
VALORES EN RD$§
INGRESOS:
Ingresos Ley #275-97 6,546,295.17

MENOS GASTOS DE OPERACIONES:

Gastos de Actividades Politicas (Anexo 1) 5,693,951.99
Gastos Generales y Administrativos (Anexo 2) 755,382.03
Total Gastos Operacionales 6,449,334.02
96,961.15
Menos: Gastos financieros {26,325.01)
Aumento Activos Netos en el 2000 70,636.14
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ANEXO 1

PARTIDO DE 1L.A UNIDAD DEMOCRATICA

RELACION DE GASTOS DE ACTIVIDADES POLITICAS
POR EL PERIODO ENERO-DICIEMBRE DEL 2000

VALORES EN RD§

DESCRIPCION

Sueldos

Dietas y Hospedaje

Transporte

Alquiler de Vehiculos
Alquileres de Equipos

Gastos de Organizacién Politica
Montajes de Mitines y Actos
Television

Afiches y Letreros

Gorras, camisetas y crusacalles
Asistencia Soctal (Operativos Médicos)
Alquiler Locales

Cufias de radio

Produccion de programas
Propaganda en periodicos
Pintura

Distribucion de propaganda
Botones, stikers y banderas
Gastos electorales

Otros gastos

TOTAL

MONTO
5,700.00
64,818.52
40,500.00
123,500.00
23,600.00
2,972,975.00
465.,145.63
450,155.00
212,061.76
146,572.00
47,300.00
224,300.00
355,000.00
30,000.00
114,925.00
34,200.00
19,400.00
241,760.50
76,038.58
46,000.00
5,693,951,99
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ANEXO 2

PARTIDO DE LA UNIDAD DEMOCRATICA
RELACION DE GASTOS ADMINISTRATIVOS
POR EL PERIODO ENERO-DICIEMBRE DEL 2000

VALORES EN RDS
DESCRIPCION MONTO

Sueidos 87,800.00
Energia Eléctrica 18,812.31
Teléfonos y Comunicaciones 109,305.53
Impresos y Suministros 6,704.00
Combustibles y Lubricantes 14,000.00
Reparacion y Mantenimiento Locales y Equipos 17,400.00
Reparacién y Mantenimiento de Vehiculos 15,633.43
Seguros Varios 5,000.00
Comisiones Bancarias 1,657.76
Servicios Prestados 128,100.00
Honorarios Profesionales 267,000.00
Anuncios y Publicaciones 6,000.00
Depreciaciones 43,519.00
Dietas y Transporte 2,800.00
Otros Gastos 31,650.00

TOTAL 755,382.03




